
Selektivní herbicid ve formě suspenzního koncentrátu pro ředění vodou k hubení 
jednoletých jednoděložných i dvouděložných plevelů v řepce olejce ozimé a jarní 
a hořčici.
Účinná látka:  metazachlor 500 g/l
Balení: HDPE kanystr, 5 l

Působení přípravku
PARSAN 500 SC je herbicid určený k hubení jed-
noděložných i dvouděložných plevelů v porostech 
ozimé a jarní řepky a hořčice. Je přijímán přede-
vším kořenovým systémem při vzcházení. Po vze-
jití je plevely částečně přijímán i listy. Po aplikaci 
na půdu před vzejitím plevelů je přijímán klíčícími 

plevely a působí jejich odumření před nebo krát-
ce po vyklíčení. Hubí i plevele do fáze děložních 
listů, které jsou v době ošetření již vzešlé. Jelikož 
k hlavnímu účinku dochází prostřednictvím půdy, 
dosáhne se spolehlivé účinnosti při dostatečné 
půdní vlhkosti. Při aplikaci za sucha se herbicid-
ní účinek dostaví při pozdějších srážkách. Podle 
současných poznatků je PARSAN 500 SC dobře 
snášen všemi odrůdami řepky včetně tzv. dvou-
nulových.

PARSAN® 500 SC

Rozsah povoleného použití

Plodina Plevele Dávkování Poznámka k:
1) plodině 2) ŠO 3) OL

řepka olejka ozimá plevele dvouděložné ednoleté,
plevele jednoděložné jednoleté 1,5 l/ha

1) preemergentně nebo, 
postemergentně, do 18 BBCH
2) do 10 BBCH

hořčice,
řepka olejka jarní plevele dvouděložné ednoleté,

plevele jednoděložné jednoleté 1,5 l/ha
1) preemergentně  
do 2 dnů po zasetí
2) do 10 BBCH

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní.

Plodina Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací 
v plodině

řepka olejka, hořčice 200–400 l /ha postřik max. 1×

NOVINKA

H
E
R
B
IC

ID
Y

62


